
 

     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
 

Šťastný a požehnaný nový rok 2025! 
 

Návštěva LDN Vojkov 
Na Štědrý den dopoledne jsme opět byly navštívit nemocné ve vojkovské LDN, kam členky (někdy i 

členové) naší Farní charity chodí snad již 25 let (bohužel tradice byla přerušena v době „kovidových 

let“, kdy byl vstup zakázán). Letos jsme byly jen dvě, ale obešly jsme všechny pokoje, ve kterých 

zůstali nemocní, kteří nemohli na Vánoce odejít domů. Vždy když jsme vešly do pokoj, jsme se 

představily, že jsme z Farní charity Říčany a jdeme nemocným popřát požehnaný Štědrý den, hodně 

síly a žádnou bolest Také jsme předaly malý dárek a kreslené přáníčko od dětí, které chodí na 

náboženství. Všichni nemocní měli z naší návštěvy radost a jednomu pánovi se tak velmi líbilo 

přáníčko od dětí a naše přítomnost i vánoční přání, že nám chtěl také něco dát. Přesto, že jsme nic 

nechtěly, sáhnul do kabely a vytáhl krabičku čokoládových bonbónů. Jeho dárek se prostě nedal 

odmítnout… 

Během naší pochůzky v nemocnici jsme popřály také paní doktorce a zdravotním sestrám, které měly 

zrovna službu, a i jim jsme předaly drobné dárky. Vždyť pro všechny – nemocné i personál je na 

Štědrý den pobyt v nemocnici obzvlášť těžký.  

 

Předvánoční setkání v Senioru 

   
 

Letošní předvánoční setkání pro obyvatele DPS Senior uspořádala naše Farní charita v úterý 10.12. Hudební 

program zajistil sbor „Kůrovec“ z Čestlic, který si připravil krásné vánoční písničky a samozřejmě 

také známé koledy, které si společně zazpívali všichni. Malý předvánoční dárek a malované přáníčko od 

dětí ze školky Srdíčko, udělaly také radost a krásná vánoční atmosféra byla ještě podtržena závěrečnou 

koledou „Narodil se Kristus Pán“.  

 

Tříkrálová sbírka v roce 2025 
 

Na letošní koledování máme připraveno 18 zapečetěných kasiček a koledníci budou chodit 

v některých částech Říčan, v některých okolních obcích a bude také několik stabilních kasiček (např. 

některé kostely, Oční optika na náměstí v Říčanech, MěÚ). 
 

Do sbírky je možné také přispět bankovním převodem, pomocí formuláře na webových stránkách 

Tříkrálové sbírky od 1. 1. do 30. 4. 2025 (www.trikralovasbirka.cz) a také bankovním převodem na 

č.ú. 66008822/0800 s variabilním symbolem pro říčanskou Charitu 1931 od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2025 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Závěrem bych ráda popřála všem čtenářům naší Stránky Farní charity hodně Božího požehnání pro 

celý nový rok 2025 a současně chci poděkovat za pomoc a spolupráci všem, kteří nám během roku v 

Charitě pomáhali: především farníkům a dobrovolníkům, ale i firmám a školám, které nám vycházely 

vstříc, zvláště fi Ekoflór, Pekařství Frydrych, MŠ Srdíčko a MěÚ v Říčanech.  

 
Stránku připravila Marie Junková 

Leden 2025 

http://www.trikralovasbirka.cz/

